[image: image1.png]

Совет Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

23.04.2020г               Станица Старонижестеблиевская                             № 9/2
 Отчет об исполнении бюджета Старонижестеблиевского
сельского поселения Красноармейского района за  2019 год
          В соответствии со статьей 241 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района  р е ш и л :
         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района за  2019 год:
         - по доходам в сумме 57 438 456,52 рублей ( приложение № 1);
         - по расходам  в сумме 53 478 953, 76 рублей ( приложение № 2);
         - по источникам финансирования дефицита бюджета (приложение №3);
         - по исполнению муниципальных целевых программ (приложение №4).

2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке, приложения  1, 2, 3, 4 разместить на официальном сайте администрации www.snsteblievskayа.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Борисенкова).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Председатель Совета Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                            Т.В.Дьяченко

 Глава
 Старонижестеблиевского
 сельского поселения
 Красноармейского района                                                                      В.В. Новак

	Приложение №1

к решению Совета
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

              от                   №

	Исполнение бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района по доходам за  2019 год

	Код доходов
	Наименование показателя
	План на 2019 г. (руб.)
	Исполнено за   2019 г. (руб.)
	Процент исполнения бюджета (%)

	Доходы бюджета всего
	53 886 172,75
	57 438 456,52
	106,59

	000  1  00  00000  00  0000  000
	Налоговые и неналоговые доходы
	37 589 595,00
	41 298 338,68
	109,87

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	8 998 300,00
	9 708 567,79
	107,89

	000  1  01  02020  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	150 000,00
	175 045,85
	116,70

	000  1  01  02030  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	644 500,00
	977 516,63
	151,67

	000  1  01  02040  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	57 200,00
	222 952,82
	389,78

	000 1 03 02230 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъекта РФ и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	3 265 000,00
	3 639 929,07
	111,48

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	20 000,00
	26 754,44
	133,77

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4 058 400,00
	4 862 957,62
	119,82

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-533 015,99
	#ДЕЛ/0!

	000  1  05  03010  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4 286 364,00
	4 288 421,75
	100,05

	000  1  05  03020  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	4 000 000,00
	4 995 049,02
	124,88

	000  1  06  06033  10  1000  110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	4 200 000,00
	4 732 837,83
	112,69

	000  1  06  06043  10  1000  110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	6 800 000,00
	7 099 562,10
	104,41

	000  1  11  05020  10  1000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	3 133,00
	#ДЕЛ/0!

	000  1  11  05030  10  1000  120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений
	21 250,00
	21 287,94
	100,18

	000  1  13  01995  10  0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	6 000,00
	10 000,00
	166,67

	000  1  13  02995  10  0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	4 331,07
	4 331,07
	100,00

	000  1  14  02053  10  0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	445 000,00
	445 000,00
	100,00

	000  1  16  46000  10  0000 140
	Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожных фондов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров
	583 350,00
	583 351,73
	100,00

	000 1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	49 900,00
	51 400,00
	103,01

	000  1  17  01050  10  0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,00
	-16 743,99

	000  2  02  15001  10  0000  150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 312 900,00
	5 312 900,00
	100,00

	000  2  02  29999  10  0000  150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	9 868 000,00
	9 711 456,10
	98,41

	000  2  02  35118  10  0000  150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	443 500,00
	443 500,00
	100,00

	000  2  02  30024  10  0000  150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	7 600,00
	7 600,00
	100,00

	000  2  02  40014  10  0000  150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	559 350,00
	559 350,00
	100,00

	000  2  07  05030  10  0000  150
	Прочие безвозмездные поступления  в  бюджеты сельских поселений
	212 900,00
	212 983,99
	100,04

	000   2  19   35118 10 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений
	-4 331,07
	-4 331,07
	100,00

	000  2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-103 341,18
	-103 341,18
	100,00

	Глава

	Старонижестеблиевского

	сельского поселения

	Красноармейского района

	В.В.Новак

	Приложение № 2

к решению Совета

	                                                                                                      Старонижестеблиевского
	                     Старонижестеблиевск

	сельского поселения

Красноармейского района

	                      от                 №

	Исполнение бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения                    Красноармейского района за  2019 год

	Код расходы
по ФКР,ЭКР
	Наименование
 показателя
	Утвержден бюджет на 2019 г. (руб.)
	Исполнено  за  2019 год (руб.)
	Процент исполнения (%)

	000  9600  0000000
 000  000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	56 810 162,94
	53 478 953,76
	94,14

	000  0102  0000000
000  000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	1 027 508,70
	1 027 508,66
	100,00

	000  0104  0000000
000  000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 710 091,30
	6 710 049,09
	100,00

	000  0106  0000000
000  000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля
	176 400,00
	176 400,00
	100,00

	000  0107  0000000
000  000
	Обеспечение выборов
	705 569,50
	705 569,50
	100,00

	000  0113  0000000
000  000
	Другие общегосударственные вопросы
	2 697 330,03
	2 524 627,95
	93,60

	000 0203  0000000
000  000
	Национальная оборона
	443 500,00
	443 500,00
	100,00

	000 0309 0000000
000 000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	984 840,00
	984 840,00
	100,00

	000  0314  0000000
000  000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	178 560,00
	172 268,81
	96,48

	000 0405 0000000
 000  000
	Сельское хозяйство и рыболовство
	138 862,64
	138 862,64
	100,00

	000 0409 0000000
000  000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	24 892 213,01
	23 821 978,77
	95,70

	000  0412 0000000
 000  000
	Другие вопросы в области нац.экономики
	253 583,93
	253 583,93
	100,00

	000  0502  0000000
000   000
	Коммунальное хозяйство
	321 200,00
	316 200,00
	98,44

	000  0503  0000000
000 000
	Благоустройство
	7 022 615,43
	5 605 576,80
	79,82

	000  0707 0000000
000 000
	Молодежная политика и оздоровление детей
	50 000,00
	44 422,00
	88,84

	000  0801  0000000
000  000
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	10 660 888,40
	10 006 565,61
	93,86

	000  1003  0000000
000  000
	Другие вопросы в области социальной политики
	327 000,00
	327 000,00
	100,00

	000  1102  0000000
 000  000
	Физическая культура и спорт
	220 000,00
	220 000,00
	100,00

	000  9800  0000000
 000  000
	Расходы бюджета - ВСЕГО
	56 810 162,94
	53 478 953,76
	94,14

	Глава

Старонижестеблиевского

	сельского поселения

	Красноармейского района

	В.В.Новак

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                                                                          к решению Совета                                              Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района
от_________________№________

	Отчет об исполнение муниципальных программ                                                                             Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района  за  2019 год

	№ п/п
	Наименование     показателей
	КЦСР
	Уточненная бюджетная роспись на 2019 год (тыс.руб)
	План  за 2019 год, тыс. руб.
	Исполнено за  2019 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	47747,1
	47747,1
	44416
	93,0

	1.
	Муниципальная программа                                                  «Развитие местного самоуправления и гражданского общества Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
	01 0 00 00000
	2697,3
	2697,3
	2524,6
	93,6

	2.
	Муниципальная программа                                                       "Обеспечение безопасности населения Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района"
	02 0 00 00000
	1163,4
	1163,4
	1157,1
	99,5

	3.
	Муниципальная программа                                                      «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	03 0 00 00000
	138,9
	138,9
	138,9
	100,0

	4.
	Муниципальная программа                                           «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района"
	04 0 00 00000
	25145,8
	25145,8
	24075,6
	95,7

	5.
	Муниципальная программа                                                     "Жилищно-коммунальное хозяйство Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»"
	05 0 00 00000
	5507,3
	5507,3
	4154,7
	75,4

	6.
	Муниципальная программа                                    "Развитие топливно-энергетического комплекса Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района"
	06 0 00 00000
	1836,5
	1836,5
	1767,1
	96,2

	7.
	Муниципальная программа                                               «Молодежь Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	07 0 00 00000
	50
	50
	44,4
	88,8

	8.
	Муниципальная программа                                                      «Развитие культуры Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	08 0 00 00000
	10660,9
	10660,9
	10006,6
	93,9

	9.
	Муниципальная программа                                               «Развитие физической культуры и спорта Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
	09 0 00 00000
	220
	220
	220
	100,0

	10.
	Муниципальная программа                                               «Социальная поддержка граждан старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	10 0 00 00000
	327
	327
	327
	100,0

	Глава

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района

	В.В.Новак

	Приложение №3

к решению Совета
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

               от               №

	Исполнение бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района по источникам финансирования дефицита бюджета за 2019 год

	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2019 г. (руб.)
	Исполнено за   2019 год (руб.)
	Неисполненные назначения

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	2 923 990,19
	-3 959 502,76
	6883492,95

	01020000 10 0000 810
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	01050201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-51 982 895,00
	-57 914 502,76

	01050201 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	54 906 885,19
	53 954 776,62

	Глава

	Старонижестеблиевского

	сельского поселения

	Красноармейского района
	                       В.В.Новак